
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
Referitor la: stabilire indemnizaţie demnitari

Având în vedere:
Referatul nr.1967 din 29.05.2017, al secretarului comunei Osica de Jos, cu privire la 

stabilire indemizaţii demnitari;
Prevederile art. 57 alin.(5) din Legea nr. 215/2001, a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare ;
Prevederile art. 35 din Legea nr. 393/2004, privind Statutul aleşilor locali, cu modifcările 

şi completările ulterioare ;
- prevederile art. 10, alin.1) şi anexa nr. 1, Capitolul IV, lit.C), din Legea-Cadru 

nr.284/2010 privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi 
completările ulterioare ;

Legea nr.285/2010 privind salarizarea în anul 2011 a personalului plătit din fonduri
publice;

prevederile art.21 din Legea nr. 115/2017, pentru aprobarea Ordonanţei de Urgenţă a 
Guvernului nr. 9/2017, privind unele măsuri bugetare în anul 2017, prorogarea unor termene, precum 
şi modificarea şi completarea unor acte normative ;

prevederile Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 9/2017, privind unele masuri 
bugetare in anul 2017, prorogarea unor termene, precum si modificarea si completarea unor acte 
normative, cu modificările şi completările ulterioare ;

prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative;

în temeiul art. 63 alin.(1), lit.e, art.63 alin.(4) lit.a, art.68 alin.(1), raportat la art.115 
alin.(1) lit.a) din Legea 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
D I S P U N E :

Art.1.- începând cu data de 01.04.2017, cuantumul brut al indemnizaţiei de care beneficiază 
domnul Gaţă Dumitru, viceprimar al Comunei Osica de Jos, Judeţul Olt, se va majora cu 30% faţă de 
nivelul aflat în plată pentru luna martie 2017, urmând a beneficia de o indemnizaţie brută lunară în 
cuantum de 4.831 lei.

Art.2. Prezenta dispoziţie se comunică :
Intituţiei Prefectului Judeţului Olt.

- Domnului Gaţă Dumitru 
/ ^ rT ::^§!T,Partimentului Persona' -salarizare.

- Compartimentului financiar-contabilitate.
// *. 'A

Wc. Pistol Mari
W T

Nr.139 din 31.05.2017

AVIZAT 
SECRETAR, 

Torcea Daniela


